
UCHWAŁA NR XXV/204/2013
RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 24 września 2013 r.

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnego o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Gminy Miłoradz.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., 
poz. 594, zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. poz. 645.) i art. 90 e i f ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.1)) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Gminy Miłoradz stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłoradz. 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIII/173/2005 Rady Gminy Miłoradz z dnia 29 marca 2005 roku. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Tadeusz Majewski

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. Nr 69, poz. 624, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. 
Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 
144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, 
poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, 
poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, 
poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 
814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i 979 oraz z 2013 r. poz. 87 i 827.

Id: 77B2E6F4-4F6D-4241-AB14-AF36A81B713D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXV/204/2013 
Rady Gminy Miłoradz 
z dnia 24 września 2013 r. 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Gminy Miłoradz 

§ 1. 1. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 
1) regulaminie – należy przez to rozumieć regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na ternie Gminy Miłoradz, 
2) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 

256, poz. 2572 z póź. zm.), 
3) uczniach – należy przez to rozumieć uczniów, wychowanków, którym przysługuje pomoc materialna, 

wymienionych w art. 90b ust. 3 i ust. 4 pkt 1 ustawy, 
4) słuchaczach – należy przez to rozumieć słuchaczy, którym przysługuje pomoc materialna, wymienionych 

w art. 90b ust. 3 pkt 1 i ust. 4 pkt 2 ustawy, 
5) rodzicach – należy przez to rozumieć także prawnych opiekunów, 
6) szkołach – należy przez to rozumieć szkoły, kolegia, ośrodki do których uczęszczają uczniowie lub słuchacze, 
7) kryterium dochodowym – należy przez to rozumieć miesięczną wysokość dochodu na osobę w rodzinie, 

o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. Nr 
182 z póź. zm.), 

8) kwocie zasiłku rodzinnego – należy przez to rozumieć kwotę, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992 z póź. zm.), 

9) świadczeniach pomocy materialnej o charakterze socjalnym – należy przez to rozumieć stypendium szkolne lub 
zasiłek szkolny.
§ 2. Pomoc materialna jest udzielana w celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji oraz umożliwienia 

pokonywania barier dostępu do edukacji wynikającej z trudnej sytuacji materialnej ucznia. 
§ 3. 1. Do ubiegania się o pomoc materialną uprawnieni są wszyscy uczniowie/słuchacze, którzy spełniają 

następujące kryteria: 
1) mają miejsce zamieszkania na terenie Gminy Miłoradz, 
2) miesięczny dochód na osobę nie przekracza kwot określonych w art. 90 d ust. 1, ust. 7 i ust 8 ustawy, 
3) występuje co najmniej jedna z przesłanek: 

a) bezrobocie, 
b) niepełnosprawność, 
c) ciężka lub długotrwała choroba, 
d) wielodzietność, 
e) brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 
f) alkoholizm lub narkomania, 
g) rodzina niepełna, 
h) zdarzenie losowe
2. Stypendium szkolne jest przyznawane uczniom na okres nie dłuższy niż od września do czerwca, a w 

przypadku słuchaczy na okres nie dłuższy niż od października do czerwca w danym roku szkolnym.
§ 4. 1. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego wraz z dokumentami składa się w Urzędzie Gminy 

Miłoradz do dnia 15 września danego roku szkolnego, a w przypadku słuchaczy kolegiów do dnia 15 października 
danego roku szkolnego. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być złożony 
po upływie terminu, o którym mowa w ust. 1. Stypendium szkolne może zostać przyznane począwszy od miesiąca, 
w którym złożono wniosek. 

3. Do wniosku o przyznanie stypendium szkolnego należy dołączyć zaświadczenia lub oświadczenia 
o wysokości dochodów netto członków rodziny zamieszkujących wspólnie z uczniem, z miesiąca poprzedzającego 
złożenie wniosku, bez względu na tytuł i źródło ich uzyskania. 

4. W przypadku utraty dochodu, do wniosku o przyznanie stypendium szkolnego należy dołączyć 
zaświadczenia lub oświadczenia o wysokości dochodów netto członków rodziny zamieszkujących wspólnie 
z uczniem z miesiąca złożenia wniosku, bez względu na tytuł i źródło ich uzyskania.

§ 5. 1. Do opiniowania złożonych wniosków o udzielenie pomocy materialnej Wójt Gminy Miłoradz powołuje 
Komisję Stypendialną. 

Id: 77B2E6F4-4F6D-4241-AB14-AF36A81B713D. Podpisany Strona 1



2. Skład Komisji Stypendialnej oraz tryb jej pracy i zadania Wójt Gminy Miłoradz określa w odrębnym 
zarządzeniu.

§ 6. 1. Wysokość miesięcznego stypendium szkolnego w danym roku szkolnym określa kwota wynikająca 
z zakwalifikowania ucznia do grupy dochodowej określonej w § 6 ust. 2 niniejszego Regulaminu. 

2. Ustala się następujące grupy dochodowe: 
1) I grupa, w której dochód miesięczny na członka rodziny ucznia wynosi do kwoty 200,00 zł netto, 
2) II grupa, w której dochód miesięczny na członka rodziny ucznia wynosi od 200,01 i nie przekracza kwoty 

podanej w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2013 r. Nr 
182 z późn. zm.).
3. Wysokość stypendium szkolnego uzależniona jest od zakwalifikowania ucznia do grupy dochodowej 

określonej w ust 2 i wynosi dla: 
1) I grupie – do 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. 

o świadczeniach rodzinnych (dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 922 z póź. zm.), 
2) II grupie - do 150% kwoty, o której mowa w art. 6 ust 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. 

o świadczeniach rodzinnych (dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 922 z póź. zm.).
§ 7. 1. Stypendium szkolne wypłacone jest rodzicom ucznia/słuchacza, prawnym opiekunom ucznia/słuchacza 

lub pełnoletniemu uczniowi lub słuchaczowi w kasie Urzędu Gminy Miłoradz po przedstawieniu odpowiednich 
dokumentów potwierdzających poniesione wydatki edukacyjne i zaakceptowaniu ich przez Wójta Gminy Miłoradz.

§ 8. 1. Stypendium szkolne udzielane jest uczniom w formie: 
1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych wykraczających poza 

zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych 
realizowanych poza szkołą, 

2) pomoc rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym szczególności zakup podręczników i materiałów 
dydaktycznych, odzieży i obuwia sportowego oraz innych przedmiotów niezbędnych do nauki, 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania, 
a w szczególności: zwrot kosztów zakwaterowania w internacie, zwrot kosztów dojazdu środkami komunikacji 
publicznej. 
§ 9. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi, słuchaczowi znajdującemu się przejściowo w trudnej 

sytuacji materialnej z powodu zaistniałego zdarzenia losowego. 
2. Zasiłek szkolny przyznaje się na wniosek rodzica/opiekuna prawnego/pełnoletniego ucznia/ słuchacza, który 

należy złożyć w Urzędzie Gminy Miłoradz w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od dnia wystąpienia 
zdarzenia losowego uzasadniającego przyznanie zasiłku. 

3. Do wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego winny zostać załączone dokumenty potwierdzające wystąpienie 
zdarzenia losowego, na które powołuje się strona. 

4. Zasiłek szkolny może być przyznawany w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego bądź pomocy 
rzeczowej o charakterze edukacyjnym. 

5. O wysokości i formie zasiłku szkolnego decyduje Wójt Gminy.

Id: 77B2E6F4-4F6D-4241-AB14-AF36A81B713D. Podpisany Strona 2



Wójt Gminy

Tadeusz Biliński 

Uzasadnienie
Zgodnie z ustawą z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z póź. zm.) jest
realizowana pomoc materialna dla uczniów w celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji i umożliwiania
pokonywania barier dostępu do edukacji, wynikających z trudnej sytuacji materialnej dla ucznia. Regulamin
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miłoradz był
przyjęty przez Radę Gminy Miłoradz w 2005r. Od tego czasu wprowadzano do niego wiele zmian. W tym czasie
również w różnych aktach prawnych w oparciu, o które opracowano Regulamin nastąpiły zmiany. Celem uzyskania
przejrzystości Regulaminu i zgodności jego treści z obowiązującymi aktami prawnymi postanowiono opracować
nowy Regulamin.

Id: 77B2E6F4-4F6D-4241-AB14-AF36A81B713D. Podpisany Strona 1




